М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

П Р И КА З

   От  20.02.2018                                                                      № 116-26-95
г. Саянск

Об итогах проведения конкурса чтецов воспитанников  дошкольных

образовательных  учреждений  в 2018 году

     С целью формирования культуры публичного выступления и ораторских

навыков, выявления и поддержки талантливых  детей  20  февраля 2018 года

на базе   дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида   № 10 «Дюймовочка» прошел  городской конкурс

чтецов среди  воспитанников  дошкольных образовательных учреждений

города на    тему «Моя любимая  игрушка».

       В конкурсе приняли участие  воспитанники  десяти муниципальных

дошкольных образовательных  учреждений (далее - МДОУ).

      Тематика литературных произведений, выбранных для  чтения,

соответствовала  возрастным   особенностям детей, помогла выявить

индивидуальные способности  к чтению стихотворных произведений,

воспитывать в детях доброжелательное отношение  к окружающему миру.

        Соблюдение норм литературного  произношения,  эмоциональность

исполнения, естественность поведения,  умение интонацией, жестом,

мимикой передать свое отношение к литературному  произведению

свидетельствуют о том,  что  участники конкурса приобщены к словесному

искусству,  имеют высокий уровень  развития художественного восприятия и

эстетического вкуса, исполнительских и художественно-речевых навыков

при  чтении произведений.

Победителем  конкурса стала воспитанница МДОУ № 1– Бондарь Мария.

Победители по номинациям:

«За искренность исполнения» - Шакирова Соня, воспитанница МДОУ № 21 и

Андрияш  Семен, воспитанник МДОУ № 36;

«За  оригинальное    прочтение       стихотворения» -   Панкратова     Карина,

воспитанница МДОУ № 10;

«Самое   яркое    исполнение» -  Горб    Алиса,   воспитанница  МДОУ   №21;

«Самый    эмоциональный    исполнитель»  -   Хацкевич    Яна, воспитанница

МДОУ    № 35;

«За     артистизм    исполнения» -    Петров Артем , воспитанник МДОУ № 10.

На  основании  вышеизложенного

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим

победителей    городского   конкурса    чтецов:

 Ивановой Т.В. –  воспитателю МДОУ № 1;

 Вишняковой Т.Г. - логопеду  МДОУ № 21;

 Корбмахер М.Ю. – музыкальному руководителю  МДОУ № 35;

 Долгих Н.Ф. –  воспитателю  МДОУ № 36;

 Сафоновой  Л.А. -  воспитателю МДОУ № 10;

 Гресь И.Э. – музыкальному руководителю МДОУ № 10.

3.Объявить благодарность   руководителю    МДОУ №  10 – В.А. Журавлевой

за   создание  оптимальных   условий   для проведения городского конкурса

чтецов.

4. Контроль исполнения приказа возложить на инспектора  управления

образования Киселеву Л.Л.

Начальник   управления образования

муниципального образования

«город Саянск»      О.В. Безродных

Киселёва Л.Л. 53162    Дело, каб.20, МДОУ  № 1-36